R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1034

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeros munícipes vieram até este vereador informando sobre problemas com relação as “bocas de lobo” existentes na Rua Gerson Garavello Faidiga (Rua 3), COHAB II, onde narraram que referidas “bocas de lobo” não possuem grade ou qualquer outro dispositivo de segurança, possuindo abertura por onde pode passar um adulto;

CONSIDERANDO que a preocupação dos moradores, daquela localidade, aumenta em relação às crianças, principalmente em dias de chuvas, sendo que todos pedem uma solução para mencionado problema,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de dotar as “bocas de lobo” existentes na Rua Gerson Garavello Faidiga (Rua 3), na Cohab II, com grades de proteção ou outro dispositivo de segurança, para que acidentes com pedestres, principalmente em dias de chuvas, sejam evitados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
DADT/ esmf